
 

Wskaźnik przyrostu naturalnego w przeliczeniu na 1000 mieszkańców w 2008 roku wynosił 2,2‰ i był 

wyższy niż w roku poprzednim o 0,8 pkt. Rozpiętość między najwyższym (w powiatach limanowskim 

i nowosądeckim) a najniższym (powiat miechowski) wskaźnikiem wyniosła ponad 9,5 punktu. 

Współczynnik dynamiki demograficznej określa relację liczby urodzeń na jeden zgon. W województwie 

wskaźnik ten ukształtował się na poziomie 1,24, co oznacza, że na każde 6 urodzeń przypada 5 zgonów. 

W powiecie limanowskim wskaźnik ten osiągnął najwyższą wartość i wynosił 1,7, czyli na 7 urodzeń –

4 zgony. Najniższy wskaźnik odnotowano w powiecie miechowskim – 0,74, w tym przypadku na każde 

3 urodzenia przypadają 4 zgony. 

MIGRACJE LUDNOŚCI 

Czynnikiem wywierającym istotny wpływ za zmiany stanu zaludnienia są migracje ludności. Po dwóch 

latach wyraźnego wzrostu w 2008 roku nastąpił spadek mobilności terytorialnej ludności na pobyt stały.  

W omawianym roku biura ewidencji ludności województwa zameldowały na pobyt stały 30,6 tys. osób 

(łącznie w ruchu wewnętrznym i z zagranicy). Większą mobilność przejawiały kobiety – 54,5% ogółu zamel-

dowanych oraz mieszkańcy wsi – blisko 55%. W tym samym okresie 28,4 tys. osób zostało wymeldowanych 

z pobytu stałego. Wymeldowania także w większym stopniu dotyczyły kobiet – ponad 54% oraz mieszkań-

ców miast – ponad 57%. W stosunku do 2007 roku migracja w obu „kierunkach” spadła o około 20%. Saldo 

migracji stałej wyniosło 2,2 tys., zatem było niższe niż rok wcześniej o ponad 17%, a w liczbach bezwzględ-

nych o 472 osoby.  
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SALDO MIGRACJI STAŁEJ NA 1000 LUDNOŚCI 
 W WOJEWÓDZTWIE MAŁOPOLSKIM W 2008 R. 



 

W migracjach wewnętrznych na pobyt stały w województwie małopolskim od wielu lat utrzymuje się 

znaczna nadwyżka osób zameldowanych nad osobami wymeldowanymi, czyli dodatnie saldo tej migracji. 

W 2008 roku saldo migracji stałej wynosiło 2,8 tys. osób (rok wcześniej 3,3 tys.). Ponad 70% stanowiły 

przemieszczenia ludności wewnątrz województwa, a 30% przepływy między województwami.  

W miastach nadal utrzymuje się ujemne saldo migracji wewnętrznej. W omawianym okresie wymel-

dowało się 14,8 tys. mieszkańców miast – z czego ponad 61% na tereny wiejskie, a zameldowało się 

12,9 tys. osób. Zatem saldo wyniosło minus 1,9 tys. osób (w roku poprzednim było to minus 2,5 tys. osób). 

Wysokie tempo napływu ludności na tereny wiejskie województwa małopolskiego nieco zwolniło, mimo to 2/3 

wszystkich osób przybyłych, to osoby, które poprzednio zamieszkiwały w miastach. W 2008 roku saldo mi-

gracji na wsi ukształtowało się na poziomie 4,7 tys. osób, tj. o 1,1 tys. osób mniej niż rok wcześniej. 

Najwięcej osiedlających się na terenie województwa małopolskiego na pobyt stały to osoby zamiesz-

kujące poprzednio w województwie śląskim – 2,8 tys. osób oraz podkarpackim – 1,5 tys. osób, i również do 

tych województw przemeldowało się najwięcej mieszkańców Małopolski, odpowiednio: 1,8 tys. osób  

i 0,8 tys. osób. Największą grupę migrantów w 2008 roku stanowiły osoby w wieku 25-29 lat i 30-34 lata. Ich 

udział osiągnął 33,4% w napływie, a 32,5% w odpływie ludności. 

Na ogólne saldo migracji stałej wpływ mają również zmiany w saldzie migracji zagranicznej. 

W omawianym okresie na pobyt stały zameldowało się 1,8 tys. osób przybyłych z zagranicy, natomiast wy-

meldowało się na pobyt stały za granicę 2,3 tys. osób (ponad 63% tych osób było mieszkańcami miast). 

W efekcie saldo migracji zagranicznej wyniosło, tak jak rok wcześniej, minus 0,6 tys. osób. 

Wśród wyjeżdżających za granicę 1/3 wszystkich migrujących stanowiły osoby młode, w wieku 20-29 lat 

i osoby w tym przedziale wiekowym wśród imigrujących do naszego województwa również stanowiły najlicz-

niejszą grupę osób – blisko 28%. 

Najwięcej mieszkańców z województwa małopolskiego wyjechało do Stanów Zjednoczonych – ponad 36% 

emigrujących i do Wielkiej Brytanii – 18,0%. Również oba te państwa były miejscem dotychczasowego za-

mieszkania osób tworzących najliczniejszą grupę przybywających na stałe do naszego województwa, odpo-

wiednio: blisko 31% i 19,0%.  

W 2008 r. mobilność terytorialna na pobyt czasowy minimalnie zmniejszyła się. W końcu 2008 ro-

ku na pobyt czasowy trwający dłużej niż 3 miesiące zameldowanych było 70,5 tys. osób, czyli o 1,6% mniej 

niż w roku poprzednim. Równocześnie 57,0 tys. stałych mieszkańców województwa było czasowo nieobec-

nych w miejscu swojego stałego zamieszkania.  

Saldo migracji czasowej, pomimo obniżenia o 8,6%, nadal jest w województwie wysoko dodatnie i na koniec 

omawianego okresu wynosiło 13,5 tys. osób (14,7 tys. rok wcześniej). 

Charakterystyczne na terenów wiejskich mocno ujemne saldo migracji czasowej nieco zmalało i w końcu 

2008 roku wyniosło minus 5,5 tys. osób wobec minus 6,0 tys. osób rok wcześniej. Jednak na dynamikę mi-

gracji czasowych istotny wpływ ma sytuacja w Krakowie, charakterystyczna dla wielkich miast. Na koniec 

2008 roku dodatnie, wynoszące 19,8 tys. osób saldo migracji czasowych „zniwelowało” całe ujemne saldo 

migracji czasowej wsi, jak też niektórych miast w Małopolsce. 




